UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Av. da Universidade, 2853 - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-181
Telefone: (85) 3366 7365 - E-mail: pradm@pradm.ufc.br

MEMORANDO-CIRCULAR Nº 8/2018/PROPLAD

Aos Senhores (as): Gabinete do Reitor, Gabinete do Vice-Reitor, Pró-Reitores
(Pesquisa e Pós-Graduação, Graduação, Gestão de Pessoas, Extensão, Assuntos
Estudantis e Relações Internacionais), Diretores de Centros, Faculdades,
Institutos, Campis, Secretarias, Coordenadorias e Biblioteca.

C/C: AUGER e Procuradoria

Assunto: Demanda de contratações de soluções em TI

         Senhores (as) Dirigentes,

1.                     Conforme acordado na primeira reunião do CATI de 2018, a
Pró-reitoria de Planejamento e Administração receberá os documentos de
oficialização de demanda (DOD) de contratações de TI até o dia 05/04/2018.
Estes documentos devem vir consolidados por unidade acadêmica ou
administrativa e separados por itens de aquisição. A lista dos itens que são
considerados contratações de TI está disponível na Resolução 01 do CATI.

2.                                O processo de envio será por meio da ferramenta
SEI (Sistema Eletrônico de Informações). Segue abaixo o passo a passo de
como deve ser feito o procedimento:

1. Acesso ao sistema SEI;

2. Iniciar um processo do tipo: Documentação e informação: projetos de TI
(Documento de Oficialização de Demanda - DOD)

3. Inserir um documento do tipo: Doc. de Oficialização de Demanda -
CONTRATAÇÕES.

4. Neste documento serão descritas as demandas.

3.                                Agradecemos a habitual colaboração e nos colocamos à
disposição para esclarecimentos adicionais reputados necessários.

Atenciosamente,

Prof. Almir Bittencourt da Silva
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

Documento assinado eletronicamente por ALMIR BITTENCOURT DA
SILVA, Pró-Reitor de Planejamento e Administração, em 06/03/2018,
às 18:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §

Memorando-Circular PROPLAD 8 (0064246)         SEI 23067.011332/2018-88 / pg. 1

1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0064246 e o código CRC 18E19855.

Referência: Processo nº 23067.011332/2018-88 SEI nº 0064246

Memorando-Circular PROPLAD 8 (0064246)         SEI 23067.011332/2018-88 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando-Circular PROPLAD 8 (0064246)